§ 2. Si convocandorum, quorum consensus requiritur, quis negliga
tur, Superior valide agit, sed ad neglecti instantiam debet, probata 
praeteritione et absentia, a competenti Superiore vel iudice actus irritus 
fieri, dummodo ad normam iuris constet recursum, saltem intra triduum 
ab habita notitia de conventu ad exquirendum consensum, fuisse trans
missum. 

§ 3. Superior pro sua prudentia ac negotiorum gravitate potest per
sonas de quibus in § 1 adigere ad iusiurandum de secreto servando 
praestandum. 

§ 4. Omnes personae quarum consensus vel consilium exquiritur, 
debent ea qua par est reverentia, fide ac sinceritate sententiam suam 
aperire. 

Can. 36 

Praescriptum can. 29, § 1, n. 1, de actibus personarum moralium col
legialium, servetur etiam cum de suffragio de quo in can. 35, § 1, n. -3 
tum de omni alio suffragio a pluribus sive coniunctim sive disiunctim 
ferendo. 

Can. 37 

Circa praecedentiam inter varias personas seu physicas seu morales, 
salvis normis specialibus quae traduntur suis in locis, serventur normae 
quae sequuntur : 

Io Qui alius personam gerit, ex eadem obtinet praecedentiam ; sed 
qui in Synodis aliisque similibus conventibus procuratorio nomine in-

Can. 37, 1«. — Syn. Trullan., a. 691, can. 7. - Syn. Armen., a. 1911, 229. 
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tersunt, sedent, firmo iure particulari, post personas eiusdem gradus 
quae intersunt nominé proprio; 

2° Cui est auctoritas in personas sive physicas sive morales, eidem 
ius est praecedentiae supra illas ; 

3° Inter diversas personas ecclesiasticas quarum nulla habeat in 
alias auctoritatem : qui ad gradum potiorem pertinent praecedunt iis qui 
sunt inferioris gradus ; inter eiusdem gradus personas sed non eiusdem 
ordinis, qui altiorem ordinem tenet praecedit iis qui in inferiore sunt 
positi; si denique ad eundem gradum pertineant eundemque ordinem 
habeant, praecedit qui prius est promotus ad gradum ; si eodem tempore 
promoti sint, antiquior sacra ordinatione, nisi ordinatione recentior 
ordinatus fuerit a Eomano Pontifice ; et si eodem tempore ordinem rece
perint, senior aetate ; 

4° In praecedentia diversitas ritus non attenditur ; 
5° Inter varias personas morales eiusdem speciei et gradus, illa 

praecedit quae est in pacifica quasi-possessione praecedentiae et, si de 
hoc non constet, quae prius in loco, ubi quaestio oritur, erecta est ; inter 
sodales vero alicuius collegii, ius praecedentiae determinetur ex pro
priis legitimis statutis ; secus ex iure particulari, quo deficiente, ex 
praescripto iuris communis ; 

6° Hierarchae est in sua eparchia statuere praecedentiam inter suo» 
subditos, ratione habita principiorum iuris communis, legitimarum epar
chiae consuetudinum et munerum iis commissorum ; et omnes de praece
dentia controversias, etiam inter exemptos, quatenus ii collegialiter cum 
aliis procedant, componere in casibus urgentioribus, remoto omni re
cursu in suspensivo, sed sine praeiudicio iuris uniuscuiusque; 

7° Circa personas quae ad Domum Summi Pontificis pertinent, 
praecedentia moderanda est secundum peculiaria privilegia, regulas 
et traditiones eiusdem Domus. 

Can. 37, 2<> — Syn. Nicaen. I, a. 325, can. 18. 
3°. — V. fontes ad I o , 2° 
4°. — Gregorius XV, litt. ap. Exponi nobis, 20 mar. 1623, nn. 1, 2; S .C. de Prop. 

Fide, 30 maii 1629; 13 iul. 1629, n. 27; decr. 6 oct. 1863, E, g. - Syn. Armen., a. 1911, 628. 
70. _ Benedictus XIV, const. Etsi pastoralis, 26 maii 1742, § IX, n. XVII ; S. C. 

de Prop. Fide, litt. 15 iun. 1867. 
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TITULUS III 

DE CLERICIS IN GENERE 

Can. 38 

§ 1. IO Qui divinis ministeriis, per sacrum ritum in propria disci
plina receptum, mancipati sunt, clerici dicuntur; 

2° Clerici ex divina institutione a laicis distinguuntur. 
§ 2. Non sunt omnes in eodem gradu, sed inter eos ecclesiastica 

hierarchia est in qua alii aliis subordinantur. 
§ 3. Ex divina institutione ecclesiastica hierarchia ordinis constat 

Episcopis, presbyteris et ministris; hierarchia iurisdictionis constat 
pontificatu supremo et episcopatu subordinato ; ex Ecclesiae autem 
institutione alii quoque gradus accessere. 

Can. 39 

Qui in ecclesiasticam hierarchiam cooptantur, vel, cooptati, ad al
tiorem eiusdem hierarchiae gradum promoventur, non ex populi vel 
potestatis saecularis consensu aut vocatione adleguntur vel promoven
tur ; sed in gradibus potestatis ordinis constituuntur sacra ordinatione ; 
in supremo pontificatu, ipsomet iure divino, adimpleta condicione legi
timae electionis eiusdemque acceptationis; in reliquis gradibus iuris
dictionis, canonica missione. 

Can. 40 

In iis ritibus in quibus admittuntur clerici ad subdiaconatum et ad 
maiores ordines non ascensuri, iidem clerici reguntur tantum iure par
ticulari. 

Can. 38 § 1, 2 ° . — Syn. Trident., sess. XXIII , de ordine, can. 4; S. Clemens I, ep. 
Propter súbitas, a. 90-99(?), c. 40. 

§ 2. — Syn. Trident., sess. XXIII , de ordine, can. 2, 4, 6, 7. 
§ 3. — Syn. Trident., sess. XXIII , de ordine, c. 2, 4, can. 6, 7; Syn. Vatican.,